Esa. 41. habenti & videnti, dicitur illi. Vide, ecce sol. Scriptum est enim. In sole tabernaculum suum. Si autem veritas se in narrationem, veterum esse superflui, quoniam noui nihil dicituri sumus, quoniam non apud ignotos hæc dicta vel scripta deponimus, non ad ignotos, vel cum ignorantia ista conferimus. Veritas igitur se tota intentio sermonis ad iocunditatem, & aliquantulum cum iocunditate nititur habere dignitatem, quatenus & ipse sermo plena fide, pleno fundatur ore, cum gratia humilitatis necessitate, ut quisquis illa legere dignabitur, delectetur, atque iocundetur propter laudem talis filii, propter honorem tanti masculi, & propter gloriam Dei patris, & honorem spiritus sancti, de quo illa beata mulier concepit hunc & peperit. Ista sermo iocunditas risum habeat illum, quem nomine suo Isaac significauit, beate senectutis & emeritis fidei filius, qui typus filii vel masculi huius extitit, quem decrepita mater, scilicet antiqua ecclesia, patiens per veterum Mariæ virginis, veraciter dicere potest, semperque ait dicit. Risum mihi fecit Deus, quia talis filius verè matri suæ risus est æternus. Dignitatem de prophetica sancti spiritus facultate mutuabimur, de prophetica gratiæ plenitudine sumemus, ubi vates extrimus Esaias loquitur contra superbiam Assur.

Quod per Esaiam dictum est. Egredietur virga de radice Iesse, quomodo sit intelligendum. CAPVT XIII.

Esa. 41. **E**T excelsi statura succidentur, & sublimes humiliabuntur, & subuertentur condensa saltus ferro, & libanus cum excelsis cadet. Et egredietur virga de radice Iesse, & flos de radice eius accendit, & requiescet super eum spiritus domini, spiritus sapientiæ, & intellectus, spiritus cõstiti & fortitudinis, spiritus scientiæ & pietatis, & replebit eum spiritus timoris domini. Ecce qualis oppositio. Peripice condensa saltus, & libanum cum excelsis, inde virgam cum flore suo. Quantum est virga vna florifera, comparatione saltuum condensorum, & montis Libani cum excelsis suis, quæ robore cedrorum vel alta sunt, ut pura ligna cedrorum. Attamen quantum valent condensa saltus, & Libanus cum excelsis, comparatione virgæ huius, & ascendentis de illa floris? Si quidem condensa saltus ferro subuertuntur, & Libanus cum excelsis cadet. Hæc autem virga & flos eius totum suscipit, totum portat supernæ maiestatis pondus, & non cadit, & non subuertitur. Dicamus manifestus, quamuis sub istam metaphoram quales translatæ sunt res, non ignoret mundus, non taceat vniuersus, qui in mundo est ecclesie chorus. Peripice hinc gentium, quas per condensas saltus intelligimus tyrannos, ac duces, imperatores, & consules. Inde Iudicæ gentis, quam per Libanum intelligi placet reges, & terrarum, atque summos sacerdotum principes, & inter istas altitudines siue magnitudines subortam humilem de domo David Mariam virginem, Christum parturientem, Deum & hominem, & magnæ victoriæ verbi Dei concipis admirationem, quod in hunc mundum ingrediens, non quaesit de aliis vel sublimibus parentis habere quempiam, solum se sibi sufficere sciens absque opere humano contra illum Assur, id est, diaboli superbiam, ad obtinendum sibi regnum, ad possidendum David patris sui solum, imò Dei patris æternum imperium.